MIHCKIГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
КАСТРЫЧН1ЦКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

15 мая 2024 г. 512
№

г. Мшск г. Минск

Об ограничении продажи алкогольных
напитков на территории Октябрьского
района г.Минска

На основании абзаца второго пункта 5 статьи 11 Закона Республики
Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-3 «О государственном
регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой
спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта»
администрация Октябрьского района г.Минска РЕШИЛА:

1. Провести с 1 по 30 июня 2024 г. на территории Октябрьского
района г.Минска мероприятия, направленные на пропаганду
(популяризацию) здорового образа жизни, профилактику пьянства и
алкоголизма.

2. Ограничить с 1 по 30 июня 2024 г. на территории Октябрьского
района г.Минска продажу алкогольных напитков, за исключением
розничной торговли на объектах общественного питания в розлив, лицам с
признаками алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое
достоинство, общественную нравственность в торговых объектах согласно
приложению.

3. Отделу торговли и услуг администрации (Климашонок Н.А.)
довести до сведения торговых объектов, указанных в приложении,
алгоритм действий по определению физического состояния посетителей
объектов торговли, разработанный Министерством внутренних дел
Республики Беларусь.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации Гришина К.В., начальника отдела
торговли и услуг администоации Климашонок Н.А.

Глава администрации Г.И.Люботынский